

روزنه

روحانی و ظریف در نشست سازمان همکاری اسلامی

شرق: روز گذشته حسن روحانی و محمدجواد ظریف برای شرکت در نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی به استانبول سفر کردند. این نشست به دعوت رئیس جمهور، نخست‌وزیر و وزیر خارجه ترکیه به مدت دو روز و در سه سطح کارشناسان ارشد، وزرای خارجه و سران کشورهای اسلامی در استانبول ترکیه برگزار شد. هدف از این نشست فوق العاده، بررسی آخرین تحولات در فلسطین، محکومیت جنایات اسرائیل در نوار غزه و انتقال سفارت آمریکا به قدس بود که مقامات ۴۰ کشور اسلامی در آن شرکت کردند.

انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف برخلاف قوانین بین المللی است

حسن روحانی، رئیس جمهوری که به همراه هیئتی و به دعوت «رجب طیب اردوغان» به ترکیه سفر کرد، قبل از ترک تهران برای شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، گفت: «دفاع از ملت فلسطین و قدس شریف، دفاع از ارزش‌های اسلامی و شرایط اندوه‌بار ملت بزرگ و متمدن فلسطین است». به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی دولت»، روحانی قبل از ترک تهران در فرودگاه مهرآباد گفت: «انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف برخلاف قوانین و مقررات بین‌المللی است و آمریکا از هر زمان دیگری در جهان اسلام منقوتر است». رئیس‌جمهوری گفت: «این اجلاس با هدف بررسی دو حادثه فاجعه‌بار انجام می‌شود که نخستین مورد به انتقال غیرقانونی و فاجعه‌آمیز سفارت آمریکا به بیت‌المقدس بازمی‌گردد و حادثه دوم نیز موضوع کشتار بیرحمانه مردم فلسطین توسط رژیم صهیونیستی است». روحانی انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف را برخلاف مقررات و قواعد بین‌المللی و مصوبات شورای امنیت برشمرد و تاکید کرد: «بی‌تردید این کار خشم کشورهای مسلمان جهان را برانگیخته و از هر زمان دیگری امروز آمریکا در دنیای اسلام و در افکار عمومی جهان اسلام، منقوتر شده است». روحانی گفت: «موضوع دیگر کشتار وسیع مسلمانان فلسطین است که برای دفاع از سرزمین خود و بازگشت به خانه‌هایشان تلاش می‌کنند. صهیونیست‌ها مردم فلسطین را که در یک راهپیمایی مسالمت‌آمیز و غیرمسلحانه شرکت کرده بودند به خاک و خون کشیدند و ده‌ها فلسطینی را شهید و هزاران نفر از آنان را مجروح کردند». روحانی تاکید کرد: «در شرایط امروز، یک بار سنگین مسئولیتی بر دوش همه مسلمانان به‌ویژه دولتمردان جهان اسلام قرار گرفته و آن موضوع دفاع از ملت فلسطین و قدس شریف است که هم دفاع از ارزش‌های اسلامی و هم دفاع از شرایط اندوه‌بار ملت بزرگ و متمدن فلسطین است».

پنج روز قبل مراسم انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس اشغالی با حضور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، «جان سالیوان»، معاون وزیر خارجه، «استیون منوچین»، وزیر خزانه‌داری و «جرارد کوشنر»، مشاور رئیس‌جمهوری و چهار سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی برگزار شد. دونالد ترامپ در پیام تصویری به این مراسم هم‌زمان با مخالفت گسترده، اعلام کرد که موقعیت کنونی قدس، مسجدالاقصی و اماکن مقدس حفظ خواهد شد. این اقدام سبب اعتراض فلسطینی‌ها در نوار غزه شد؛ درگیری که سبب شهادت ۶۲ نفر و مجروح‌شدن بیش از سه هزار فلسطینی توسط اسرائیلی‌ها شد. سال قبل بود که ترامپ از تصمیم خود برای انتقال سفارت این کشور به قدس گفت؛ آن زمان هم، نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی در استانبول برگزار شده و قدس شرقی به‌عنوان پایتخت فلسطین اعلام و از همه کشورها خواسته شد که قدس شرقی را به‌عنوان پایتخت دولت فلسطین به رسمیت بشناسند.

روز گذشته، وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در سالن کنفرانس هتل «بوموتنی» استانبول نشست فوق‌العاده‌ای تشکیل دادند؛ آنها در این نشست از وضع مجازات و تحریم‌های سیاسی و اقتصادی علیه کشورهای که سفارت خود را به قدس منتقل کردند، گفتند. ریاست این نشست را «مولود چاوشوش اوغلو»، وزیر خارجه ترکیه، ریاست دوره‌ای وزرای این سازمان بر عهده داشت. محمدجواد ظریف در این نشست گفت: «کشتار فجیع معترضان صلح‌طلب فلسطینی در غزه که جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت به شمار می‌آید، نقطه اوج دور جدیدی از اقدامات مخربی است که در شش ماه گذشته با هدف سرکوب فلسطینیانی که با جسارت خواستار حقوق بنیادین خود بودند، صورت گرفته است. اعلام غیرقانونی رئیس‌جمهور آمریکا در دسامبر گذشته درخصوص بیت‌المقدس و اقدام خطرناک وی در اجرای آن تصمیم در روز نکبت سرآغاز ترازوی و جسارت‌بخشیدن به اشغالگران برای مجموعه‌ای از کشتارهایی از روی خونسردی بود که آخرین مورد آن شامل شلیک تکتیراندازها به کودکان از پشت سر بود». به گزارش «ایسنا» ظریف ادامه داد: «در سایه کشتار در غزه، جامعه بین‌المللی در مطالبه برای پایان‌بخشیدن به معافیت و بخش‌ودگی این رژیم آبارناید، وحشی و باغی محق است».

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: در اولین روز از بهار قرآن ماه مبارک رمضان، حسینیه امام خمینی(ره) یکپارچه منور به نور کلام خدا بود و قاریان، مناجات‌خوانان و مدیحه‌سرایان قرآنی به مدت سه ساعت در حضور مقام معظم رهبری محفل انس با قرآن کریم را برپا کردند. مقام معظم رهبری در این دیدار یکی از نیازهای ضروری امروز امت اسلامی را لزوم «نزدیکی به قرآن و عمل به دستورات آن» دانستند و با تاکید بر اینکه مشکلات کنونی دنیای اسلام از جمله شرایط تأسف‌بار فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی به‌ویژه در روزهای اخیر، نتیجه دوری امت اسلامی از قرآن است، گفتند: «بیت‌المقدس، پایتخت فلسطین است و به توفیق الهی، فلسطین از دست دشمنان خلاص خواهد شد و آمریکا و اذنان آن در قبال حقیقت و سنت الهی هیچ غلطی نمی‌تواند بکنند».

مقام معظم رهبری لزوم توجه بیشتر به قرآن در همه ابعاد زندگی را خاطرنشان کردند و با اشاره به مصائب و بلایای دنیای اسلام به‌ویژه

مقام معظم رهبری: آزادی فلسطین، سنت الهی است

شرایط مردم فلسطین، گفتند: «در این چند روز جنایات رژیم خبیث و جعلی صهیونیستی در به‌شهادت‌رساندن ده‌ها نفر و زخمی‌کردن هزاران فلسطینی را دیدید. در چنین شرایطی برخی گله می‌کنند که چرا آمریکا موضع نمی‌گیرد درحالی‌که آمریکا و بسیاری از دولت‌های غربی شریک جرم این جنایات هستند».

مقام معظم رهبری با تاکید بر اینکه باید امت اسلامی، دولت‌های اسلامی و حکومت‌های اسلامی در قبال این جنایات موضع بگیرند، خاطرنشان کردند: قرآن به ما می‌گوید باید در مقابل دشمنان دین و کفار سرسخت باشید و در میان خودتان با مهربانی رفتار کنید اما اکنون به‌دلیل دوری از قرآن، در دنیای اسلام شاهد جنگ و اختلاف میان مسلمانان و تسلیم‌بودن در مقابل کفار هستیم.

مقام معظم رهبری با تاکید بر اینکه دشمنی‌ها با اسلام تمامی ندارد، افزودند: اگر امت اسلامی به قرآن نزدیک شود، همان‌گونه که قرآن فرموده،

پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمهدی طباطبایی تشییع شد

درگذشت روحانی سنتی و مردم‌مدار



عسل: مهدی طباطبایی، قاریس

تأیید امام برخاستند. از جمله در مشهد مقدس که در انجام این مهم من هم شرکت داشتم. تأییدیه‌ها را جمع‌آوری کردم و به تهران فرستادم و بحمدالله کار بسیار خوب و موافقی بود که آن زمان انجام گرفت و مانع بسیاری از توطئه‌های رژیم شاه علیه امام خمینی شد». البته او پیش از نهضت سال ۴۲ به نواب‌صفوی هم ارادت داشت و به همین خاطر هم مدتی بازداشت بود. طباطبایی علاقه خود را به نواب‌صفوی این‌گونه توضیح داده است: «ما مرحوم نواب را فداکار می‌دانیم. بنده از شجاعتش خوشم می‌آمد و با او در مشهد آشنا شدم. من عاشق مرحوم نواب بودم و واقعا باور نمی‌کردم که یک آخوند تا این اندازه جگر داشته باشد. من مرید او بودم و شب اعدامش برایش گریه کردم و برای همین گریه‌کردن‌ها کتک می‌خوردم».

شهرت سیاسی

طباطبایی بیشتر به خاطر منبرها و سخنرانی‌هایی در تلویزیون شناخته می‌شد، اما او دوره‌ای هم نماینده مجلس شد؛ در مجلس هفتم آن‌هم از طریق لیست اصولگرایان؛ اما شهرت سیاسی او بیشتر به‌دلیل مواضعی بود که بعد از ۸۸ اتخاذ کرد. شهرتی که باعث شد خبر درگذشتش در فضای مجازی دست‌به‌دست شود. جایایی طباطبایی در حوزه سیاسی کار ساده‌ای نیست. او ارادت خاصی به هاشمی‌رفسنجانی داشت و برای نمونه در سالگرد درگذشت هاشمی گفت: «باید بگیریم که چرا این‌همه تهمت به او زدند، او ضرر نکرد؛ شما ضرر کردید. هنوز دیر نشده افکار او را بجویید، از مردم جدا نشوید و مردم را بخواهید». پس از درگذشت مهدی طباطبایی، فیلم عیادت هاشمی‌رفسنجانی از او در تابستان سال ۱۳۹۵ نیز مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت. مرحوم هاشمی خطاب به طباطبایی گفت: «بالاخره همه ما داریم می‌رویم، اما خوشحالم که مردم آگاهی پیدا کرده و عوام‌فریبی‌ها دیگر جواب نمی‌دهد». این دیدار بعد از انتخابات سال ۹۲ بود. طباطبایی از جمله اولین واعظان شناخته‌شده‌ای بود که در سال ۸۸ علیه احمدی‌نژاد و رفتارش موضع گرفت. البته او انتقاد خود را بعد از انتخابات آغاز کرد، هنگامی که احمدی‌نژاد در جشن پیروزی خود شال سبز را به بهانه آنکه «مادرش سیخ» است به گردن انداخت. کاری که طباطبایی تمسخر سیادت دانست

بلاشک بر دشمن غلبه خواهند کرد زیرا این، وعده الهی است. ایشان، تلاوت و جلسات قرآنی را مقدمه تدبیر در قرآن و فهم و عمل به آن برشمردند و خطاب به جوانان ایرانی و انقلابی گفتند: انس و آشنایی خود را با قرآن روزبه‌روز افزایش دهید زیرا فهم قرآن و عمل به آن، مایه قوت و اقتدار و عزت شما خواهد شد.

مقام معظم رهبری در پایان با طلب مغفرت از خداوند متعال برای شهیدای روزهای اخیر فلسطین و همچنین با طلب استقامت بیشتر برای مبارزان راه حق، تاکید کردند: «آمریکا و همدستان او در مقابل سنت تخلف‌ناپذیر الهی مجبور به شکست و تسلیم خواهند بود». در این محفل نورانی جمعی از استادان و پیش‌کسوتان، قاریان جوان، گروه‌های جمع‌خوانی، تواسیح و مدیحه‌سرایی و مناجات‌خوانان به اجرای برنامه پرداختند. در پایان این مراسم نماز مغرب و عشاء به امامت مقام معظم رهبری اقامه شد.

به گزارش تسنیم او در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ از قالیاب و در انتخابات سال ۹۶ از روحانی حمایت کرد. شاید بیشتر از اینکه او در یک دسته‌بندی سیاسی متعارف جای گیرد بتوان او را روحانی سنتی و اخلاقی دانست که همواره نیم‌نگاهی هم به خواسته‌های مردم داشته است.

موضع‌گیری او در پی ظهور دختران خیابان انقلاب

شاید آخرین موضع طباطبایی بود که توجه سیاستون را به خود جلب کرد، اظهار نظر او درباره «برداشتن روسری» بود. او از جمله روحانیونی بود که بعد از ظهور پدیده «دختران خیابان انقلاب» سخن گفت و انگشت اتهام را نه به سمت توطئه بیگانگان بلکه به سمت داخل گرفت. طباطبایی دراین‌باره «تنگ‌گویی‌ها»ی بعضی از نهادها را عامل لج‌کردن مردم دانست و افزود: «ما حق نداریم بر سر حجاب، زنی را در خیابان دعوا کنیم. تذکرات این نیست که بگیریم برخورد به زور کنیم در خیابان، توجه مردم را جلب کنیم. آنها لج می‌کنند. چرا؟ تا حالا که مردم پذیرفته بودند... به‌تازگی یک لج‌ولج‌بازی بین برخی مردم و مجریان به وجود آمده است... وقتی در خیابان می‌دود و یکی را می‌گیرد، ماشین گشت به زور می‌برد، او هم بالا می‌رود و چارقدش را علم می‌کند. دارد لج‌بازی می‌کنند... من در بحث این شیوه برخورد با حجاب احساس خطر می‌کنم».

یک مربی

«سرعت» را تضمین می‌کند؛

مثل سامان.



● **تفاوت قیمت:** چرا قیمت مرغ و گوشت قرمز و بسیاری از مایحتاج ضروری، در هر مغازه‌ای با مغازه دیگر تفاوت دارد؟ ضرورت دارد بازرسان تعزیرات حکومتی برای یکسان‌سازی قیمت‌ها چاره‌ای اساسی بیندیشند و اجازه ندهند به مردم بیش از این احجاف شود.

سیدعلی علوی از بزرگراه شهید محلاتی ● **نظارت بر نانوايي‌ها:** يادش بخير سال‌های گذشته بازرساني به نانوايي‌ها مراجعه، وزن خميرها و کيفيت نان‌ها را ارزيايي می‌کردند و در صورت تخلف با واحدهای صنفی مختلف برخورد می‌کردند. چرا مانند سابق از حضور بازرسان در نانوايي‌ها خبری نیست؟

شبير احمدی از مشهد ● **بازنشستگان استراحت کنند!** این‌همه مسئولان درباره اشتغال جوانان از تربیون‌های مختلف شعار می‌دهند، درحالی‌که برخی ادارات دولتی و غیردولتی از بازنشستگان دوباره دعوت به کار می‌کنند. چرا مسئولان سازمان بازرسی یا دفتر ریاست‌جمهوری به تخلف‌های این‌چنینی رسیدگی نمی‌کنند؟

کيارش اشراقي ● **خدمت و صداقت:** ترافیک خیابان دروديان و توقف و پارک خودروها در حاشيه برخی خیابان‌های منطقه ۱۴ باعث تغييراتي در حرکت اتوبوس‌های شرکت واحد از مبدأ بلوار نیکنام- میدان هفتم‌تیر می‌شود. در گفت‌وگویی که با آقای سلماني، یکی از مسئولان خطوط اتوبوس‌رانی منطقه ۱۴، انجام شد، گفت: برای پیشگیری از اتلاف وقت مسافران و سریع‌تر رسیدن آنان به مقصد ناچار به حذف ایستگاه میدان کلانتری شدیم و به‌جای آن مسافران می‌توانند از تقاطع خیابان شکوفه - سیرجان که اتوبوس‌ها به‌جای عبور از خیابان سیرجان و گردش به چپ که هر لحظه احتمال حوادث ناگوار هم وجود داشت استفاده کنند. رانندگان اتوبوس‌ها از بالای خیابان شکوفه حرکت می‌کنند و در ایستگاه سیرجان توقف و در خدمت مسافران هستند. بجاست از آقای سلماني از اینکه به فکر رفاه و پیشگیری از اتلاف وقت مسافران هستند، قدردانی کنیم.

علی‌اکبر فرقانی